
Uddrag af referatet af mødet den 29. november 2023 i Byudviklingsgruppen 
 

Status på et møde med KAB 

 

Mødet skal handle om hvordan man beskytter historiske byrum og hvordan enkeltbygninger kan præge et 

byrum. 

Mødet med KAB d. 6/11 blev aflyst. 

 

Begrundelserne var, at man havde en dialog med Nørrebro Lokaludvalg som sagde at sølund var deres 

ansvarsområde og at det ikke længere var muligt at ændre facaden. 

 

Det blev vedtaget på sidste lokaludvalgsmøde, at Nørrebro Lokaludvalg kun skulle informeres i 

anmodningen om et møde. 

 

Byudviklingsgruppen overvejede at man kan tage kontakt til Nørrebro lokaludvalg omkring følgende 

pointer, som Jep har præsenteret: 

• Lokaludvalg ikke har et ansvarsområde, som andre lokaludvalg ikke kan engagere sig i, fordi mange af 

de emner som vi arbejder med også påvirker nabolokaludvalg. Det ville stride imod kommissoriets 

ordlyd, hvorefter ”lokaludvalgene skal arbejde på tværs af bydelene om fælles miljøtemaer, hvor 

udvalgene finder det relevant”. Det er det enkelte udvalg, der afgør, om en sag er relevant for dets 

bydel. Kriteriet må være, at sagen berører bydelens borgere. 

 

• Det modsatte ville da også være besynderligt og stride imod kommunens ønske om borgerinddragelse. 

Den ønsker, at alle gode kræfter kommer i spil, og ingen skal vogte over sit eget område og holde 

andre ude. Indre By Lokaludvalg er engageret i både Papirøen og Refshaleøen, som begge ligger uden 

for vores område. 

 

• Søfronten er en enestående husrække, og det er problematisk, at dens egenart og harmoni skal brydes 

af modernistisk byggeri. Det er Indre Bys borgere, som har udsigten til husrækken, (og hele 

Sortedamssøen hører til Indre By). Derfor berører byggeriet i høj grad borgerne i Indre By. På Indre By 

Lokaludvalgs møde i september var der bred enighed om, at Sølunds facader bør ændres, så de passer 

til omgivelserne. Det burde ikke være nogen uoverkommelig opgave (og det ville forøge værdien af 

KABs ejendom). 


